
 1 

Příloha mat. č. 1024/RK/18 
 
 

Zpráva o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje  
za I. pololetí 2018 

 
 
Tabulka – přehled provedených kontrol za Krajský úřad Jihočeského kraje za I. pololetí 2018 

Odbor Oddělení Plán Skut. Mimoř. Celkem Přesun Zrušeno 

OŠMT Odd. ekonomiky školství 4 3 1 4 0 1 

Odd. evropských fondů a strategií 0 0 0 0 0 0 

Odd. zaměstnanosti a odměňování 6 4 0 4 0 2 

Odd. mládeže, tělovýchovy a sportu 0 0 0 0 0 0 

Celkem za OŠMT 10 7 1 8 0 3 

OSOV Odd. projektů a plánování sociálních služeb 18 17 2 19 1 0 

Odd. prevence a humanitních činností 0 0 0 0 0 0 

Odd. sociálně právní ochrany dětí 0 0 0 0 0 0 

Odd. sociálních služeb 0 0 0 0 0 0 

Odd. kontroly a financování 12 12 0 12 0 0 

Celkem za OSOV 30 29 2 31 1 0 

OZDR Odd. zdravotní péče 2 1 1 2 1 0 

Celkem za OZDR    2 1 1 2 1 0 

ODSH Odd. silničního hospodářství 1 1 0 1 0 0 

Odd. silniční dopravy 0 0 0 0 0 0 

Celkem za ODSH 1 1 0 1 0 0 

OREG Úsek vedoucího odboru 13 13 0 13 0 0 

Celkem za OREG    13 13 0 13 0 0 

OEKO Odd. účetnictví 0 0 0 0 0 0 

Odd. rozpočtu a financování 0 0 0 0 0 0 

Celkem za OEKO 0 0 0 0 0 0 

OZZL Odd. lesního hospodářství a zemědělství 5 2 0 2 0 0 

Odd. ekologie krajiny a NATURA 2000 0 0 0 0 0 0 

Odd. vodního hospodářství 0 0 0 0 0 0 

Celkem za OZZL    5 2 0 2 0 0 

OEZI Odd. realizace systémových projektů - OPVK / EHP Norsko 6 6 0 6 0 0 

Odd. administrace dotačních programů JčK 53 24 4 28 29 0 

Odd. evropské integrace 68 68 13 81 0 0 

Celkem za OEZI 127 98 17 115 29 0 

OKPP Odd. památkové péče 0 0 0 0 0 0 

Odd. kultury a zřizovaných organizací 2 2 0 2 0 0 

Celkem za OKPP    2 2 0 2 0 0 

KHEJ Odd. krizového řízení 10 10 0 10 0 0 

Odd. vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 1 1 0 1 0 0 

Odd. organizační 0 0 0 0 0 0 

Odd. marketingu a cestovního ruchu 1 1 0 1 0 0 

Celkem za KHEJ 12 12 0 12 0 0 

OIAK Úsek kontroly 3 3 0 3 0 0 

Úsek interního auditu 0 0 1 1 0 0 

Celkem za OIAK 3 3 1 4 0 0 

JčK Celkem za Jihočeský kraj 205 168 22 190 31 3 

 
 

 
 



 2 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (OŠMT) 
 
Oddělení ekonomiky školství provedlo v I. pololetí 2018 v souladu s plánem kontrolní činnosti 4 kontroly, z nichž 
2 proběhly v sídlech krajem zřízených příspěvkových organizací a 2 u ostatních příjemců finanční podpory. 
Kontrola u OA, SOŠ a SOU, Třeboň nebyla v I. pololetí 2018 ukončena, informace bude zahrnuta do zprávy 
o kontrolní činnosti za II. pololetí 2018. Plánovaná kontrola v ZŠ a MŠ Bujanov 20, Kaplice byla zrušena a 
nahrazena kontrolou v ZŠ Planá nad Lužnicí. 
U dvou organizací bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v celkové výši 12.753,16 Kč.  
Dokončeny byly 2 kontroly z II. pololetí 2017. Kontrolou hospodaření u SŠ polytechnické, České Budějovice bylo 
zjištěno porušení rozpočtové kázně ve výši 8.750,00 Kč. Organizace chybně použila vlastní provozní prostředky 
na výdaje, které měly být hrazeny z fondu kulturních a sociálních potřeb. Jinak je ekonomická agenda vedena 
precizně, přehledně a bez nedostatků. Dále byla dokončena následná kontrola realizace přijatých nápravných 
opatření vykonaná u ZUŠ Vodňany. Zde byly zjištěny některé nadále se opakující nedostatky týkající se používání 
nesprávných účetních postupů.  
V souladu s plánem byla provedena a ukončena kontrola u SOŠ a SOU Milevsko. Organizace se dopustila 
porušení rozpočtové kázně ve dvou případech. V prvním případě použila peněžní prostředky ve výši 3.981,00 Kč 
na jiný účel, než bylo určeno transferem z MŠMT. Ve druhém případě převedla do fondu kulturních a sociálních 
potřeb o 22,16 Kč více, než stanoví zákon o rozpočtových pravidlech. Ostatní zjištěné nedostatky vznikly 
nesprávným aplikováním účetních postupů. I přes tyto zjištěné nedostatky lze konstatovat, že finanční prostředky 
byly vynakládány účelně a nedocházelo k jejich nehospodárnému čerpání. 
V hodnoceném období vykazovaly krajem zřízené kontrolované školské organizace veřejné příjmy ve výši 
78.153,00 tis. Kč a veřejné výdaje ve výši 77.416,00 tis. Kč, z čehož bylo zkontrolováno 54.707,00 tis. Kč veřejných 
příjmů a 54.191,00 tis. Kč veřejných výdajů, tj. 70,00 % v obou případech. 
U ostatních příjemců finanční podpory byly provedeny 2 kontroly zaměřené na hospodaření s finančními prostředky 
poskytnutými ze státního rozpočtu. Kontrola byla provedena u ZŠ a MŠ a poskytovatele sociálních služeb 
Kaňka o. p. s., Tábor a ZŠ Planá nad Lužnicí. Poskytnuté finanční prostředky byly v obou případech použity 
v souladu s platnými právními předpisy. 
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků u ostatních příjemců finanční podpory činil 29.823,00 tis. Kč. 
 
Oddělení zaměstnanosti a odměňování provedlo v I. pololetí 2018 celkem 4 ze 6 plánovaných kontrol u krajem 
zřízených příspěvkových organizací. Dvě plánované kontroly nebyly provedeny z důvodu dlouhodobé nemoci 
odpovědných zaměstnankyň.  Nad stanovený plán nebyla v tomto pololetí provedena žádná mimořádná kontrola. 
Předmětem kontrol bylo využití přidělených dotací ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání a 
dodržování právních předpisů při odměňování zaměstnanců škol. Ve dvou případech byly zjištěny nedostatky, 
které však nebyly zásadními chybami s vlivem na čerpání veřejných prostředků. U dalších dvou kontrolovaných 
škol nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
Celková výše veřejných příjmů a výdajů ze státního rozpočtu na platy a ostatní osobní náklady u kontrolovaných 
příspěvkových organizací činila 45.729,00 tis. Kč. Celkem bylo zkontrolováno 60,00 % z těchto příjmů a výdajů, 
tj. 27.437,00 tis. Kč.  
 
 

Odbor sociálních věcí (OSOV) 
 
Oddělení projektů a plánování sociálních služeb provedlo v I. pololetí 2018 v rámci projektu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji IV“ 17 z původně plánovaných 18 kontrol a 2 mimořádné kontroly (Naděje Písek a 
Metha z. ú. Jindřichův Hradec). Plánovaná kontrola u Městské charity České Budějovice byla na žádost příjemce 
přesunuta do II. pololetí 2018.  
Kontrolou subjektů bylo ve většině případů zjištěno, že realizace sociálních služeb odpovídá podmínkám 
uzavřených smluv (publicita, čerpání finančních prostředků), údaje uvedené poskytovatelem sociálních služeb 
v monitorovacích zprávách odpovídají skutečnosti v místě poskytování sociální služby. Nebyla zjištěna žádná 
závažná pochybení, s výjimkou Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, kde organizace nesplnila 
povinnost vést oddělenou analytickou účetní evidenci vztahující se k předmětu smlouvy.  
U žádného poskytovatele nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků činil celkem 44.852,45 tis. Kč.  
 
Oddělení kontroly a financování provedlo v I. pololetí 2018 celkem 12 plánovaných kontrol. Kontroly byly zaměřeny 
na využití poskytnutých účelových dotací z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2017 a na účelové dotace poskytnuté v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 
2017. U provedených kontrol nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, pouze u 2 prověřovaných organizací 
došlo v rozporu s metodikou k neoprávněnému použití peněžních prostředků v celkové výši 63.779,44 Kč na jiný 
účel. Organizace byly vyzvány ke vrácení těchto finančních prostředků. Vzhledem k tomu, že tyto prostředky byly 



 3 

vráceny ve stanovených termínech, nejednalo se dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, o porušení rozpočtové kázně. 
Objem poskytnutých prostředků kontrolovaným subjektům činil 40.938,80 tis. Kč, z toho bylo zkontrolováno 
32.751,04 tis. Kč, tj. 80,00 %. 
 
 

Odbor zdravotnictví (OZDR) 
 

Oddělení zdravotní péče uskutečnilo v I. pololetí 2018 celkem 2 kontroly. Původně plánovaná kontrola 
u příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře byla z důvodu odstraňování nedostatků zjištěných 
oddělením interního auditu a kontroly přesunuta do II. pololetí 2018 a nahrazena mimořádnou kontrolou Města 
Soběslav a jeho příspěvkové organizace POLIKLINIKA Soběslav. 
Kontroly se týkaly ověření správnosti čerpání příspěvků poskytnutých Jihočeským krajem v roce 2017 k částečné 
úhradě nákladů spojených s činností lékařské pohotovostní služby. Bylo zjištěno, že poskytnuté finanční prostředky 
byly čerpány účelně, v souladu s dalšími právními předpisy a ve správném časovém období. Nebyla zjištěna žádná 
závažná pochybení, nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků činil celkem 1.714,00 tis. Kč.  
 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství (ODSH) 
  
Oddělení silničního hospodářství provedlo v I. pololetí 2018 jednu plánovanou kontrolu u společnosti Comett Plus, 
spol. s r. o., Tábor. Předmětem kontroly bylo použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2017 na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z rozpočtu Jihočeského kraje v souladu se smlouvou o závazku 
veřejné služby. Při kontrole účetních dokladů a faktur nebyly zjištěny závady. Kontrolní orgán uznal všechny 
náklady z  přepravní činnosti uvedené v ročním vyúčtování za rok 2017.  
Objem poskytnutých prostředků činil 71.902,00 tis. Kč, z toho bylo zkontrolováno 44.611,00 tis. Kč, tj. 62,04 %.  
 
 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu (OREG) 
 
Úsek vedoucího odboru v I. pololetí 2018 provedl všech 13 plánovaných kontrol, které byly zaměřeny především 
na využití dotací poskytnutých v roce 2017 z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje.  
Zkontrolovány byly dotace poskytnuté obcím Mydlovary, Mazelov, Dvory, Zálezly, Černá v Pošumaví, Střížovice, 
Peč, Drhovice, Radenín, Bezdědovice, Chobot, Varvažov a městysu Sepekov. Kontrolami byly zjištěny pouze 
drobné administrativní nedostatky, které neměly vliv na využití poskytnuté dotace.  
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků činil celkem 2.202,73 tis. Kč. 
 
 

Odbor ekonomický (OEKO) 
 
Oddělení rozpočtu a financování nemělo na I. pololetí 2018 naplánovanou žádnou kontrolu a ani nevykonalo 
žádnou mimořádnou kontrolu. 
 
 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (OZZL) 
 
Oddělení lesního hospodářství a zemědělství provedlo 2 z původních 5 plánovaných kontrol v I. pololetí 2018. 
Tři kontroly nebyly uskutečněny, v jednom případu z důvodu časové zaneprázdněnosti a následné pracovní 
neschopnosti odpovědného zaměstnance a ve zbývajících dvou případech proto, že nedošlo k předání konečného 
vyúčtování. Neuskutečněné kontroly byly přesunuty do II. pololetí 2018.  
Dvě kontroly uskutečněné u Okresního mysliveckého spolku Strakonice ověřovaly čerpání a využití finančních 
prostředků v souladu s uzavřenými smlouvami o poskytnutí dotací. V jednom případě se jednalo o dotaci 
na podporu realizace ochranných opatření k omezení střetů vozidel se zvěří a ve druhém případě šlo o dotaci 
na činnosti a aktivity související s péčí o zvěř. Nebyla shledána žádná závažná pochybení.  
Subjektům bylo poskytnuto celkem 840,00 tis. Kč, zkontrolováno bylo 120,00 tis. Kč, tj. 14,29 % finanční podpory. 
  
 



 4 

Odbor evropských záležitostí (OEZI) 

 
Oddělení realizace systémových projektů provedlo kontroly v rámci:  
 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) 
Kontroly ex-post proběhly v rámci oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání. 
V I. pololetí 2018 byly uskutečněny 3 plánované kontroly, nebylo shledáno porušení rozpočtové kázně a nebyly 
zjištěny žádné nedostatky. 
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků kontrolovaným osobám dle uzavřených smluv činil celkem 
11.062,03 tis. Kč. 
 
EHP/Norsko  
Kontroly udržitelnosti EHP/Norsko proběhly v rámci těchto opatření: 
Opatření 1 – Modernizace a vybavení jeslí, školek a dětských domovů  
Opatření 2 – Obnova historického a kulturního dědictví v regionech  
Opatření 3 – Programy podpory dětí se specifickými problémy  
V I. pololetí 2018 byly naplánovány a uskutečněny 3 kontroly ex-post v rámci Opatření 1 a 2 u subjektů 
Římskokatolická farnost Staré Město pod Landštejnem, Základní a Mateřská škola Malonty a Základní a Mateřská 
škola Dobrá Voda u Českých Budějovic. Během jednotlivých kontrol byl prověřován stav po ukončení projektů, tedy 
zda dochází k udržení cílů projektů po dobu udržitelnosti, která je pro příjemce podpory EHP/Norsko stanovena 
po dobu 10 let od dokončení realizace sub-projektu. V rámci jednotlivých projektů proběhly fyzické prohlídky, byla 
zkontrolována projektová dokumentace a publicita projektů. Z jednotlivých kontrol byl sepsán protokol o provedení 
kontroly a pořízeny dokumentující fotografie. Při kontrolách nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky ani 
nesrovnalosti, požadované dokumenty byly předloženy.  
Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků činil celkem 3.530,05 tis. Kč, tj. 100,00 %. 
 
Oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje uskutečnilo v I. pololetí 2018 celkem 24 kontrol 
z 53 původně plánovaných. Dvacet devět kontrol nebylo uskutečněno z důvodu nastalé situace v administraci 
dotačních programů, která se projevila v průběhu roku zvýšeným pracovním zatížením zaměstnanců oddělení. Šlo 
zejména o rozšíření o dva nové dotační programy, o navýšení celkové alokace programů, a tím i počtu 
administrovaných žádostí o dotace, o převod části individuálních dotací do programových, a tím opět o navýšení 
počtu žádostí. V neposlední řadě také o personální změny v oddělení. Současné personální obsazení oddělení 
při neustálém nárůstu administrativní agendy nedává časový ani kapacitní prostor pro zajištění dostatečné 
kontrolní činnosti realizované na místě u příjemců. Neuskutečněné kontroly byly přesunuty do II. pololetí 2018. 
Dále byly provedeny 4 mimořádné kontroly.  
Provedené kontroly byly zaměřeny na realizaci projektů, jejich udržitelnost a čerpání poskytnutých finančních 
prostředků. Z velké části se jednalo o fyzické kontroly na místě. Nebyly shledány žádné závažné nedostatky.  
Objem poskytnutých prostředků činil 2.097,98 tis. Kč, zkontrolováno bylo 4.644,78 tis. Kč včetně vlastního podílu 
příjemců. 
 
Oddělení evropské integrace uskutečnilo v I. pololetí 2018 celkem 68 plánovaných kontrol. Mimořádně, 
nad stanovený plán, proběhlo 13 kontrol. Z celkového počtu 81 uskutečněných kontrol bylo 59 ukončeno a 
22 kontrol, u nichž probíhá zpracování protokolu, bude zahrnuto do vyhodnocení za II. pololetí 2018. Předmětem 
kontrol bylo ověření plnění povinností plynoucích ze smluv uzavřených v rámci dotačního programu Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji I. a II. Ve většině případů nebyly zjištěny 
žádné nedostatky, ve 4 případech chyběl doklad o nákupu vhodného paliva a ve 2 případech nebyly splněny 
podmínky pro přiznání dotace. Čtyři příjemci byli vyzváni k doložení chybějících dokladů, dále bylo navrženo 
sjednání dodatku ke smlouvě na poskytnutí dotace v režimu de minimis a v dalším případě bylo doporučeno 
neschválit žádost o poskytnutí dotace. 
Objem poskytnutých prostředků činil 2.276,36 tis. Kč, zkontrolováno bylo 4.313,69 tis. Kč včetně vlastního podílu 
příjemců. 
 
 

Odbor kultury a památkové péče (OKPP) 
 

Oddělení kultury a zřizovaných organizací uskutečnilo 2 kontroly v souladu s plánem na I. pololetí 2018.  Kontroly 
byly provedeny u VI. župy Boleslava Jablonského sdružených obcí baráčníků se sídlem v Soběslavi a u Jaromíra 
Faua. Týkaly se využití finančních prostředků poskytnutých v rámci individuálních dotací z rozpočtu OKPP. Nebylo 
zjištěno žádné pochybení, přidělené finanční prostředky byly využity v souladu s žádostmi o dotace a 
se smlouvami o poskytnutí dotací.  



 5 

Objem poskytnutých prostředků kontrolovaným subjektům v hodnoceném období činil  40,00 tis. Kč. Celkový 
objem zkontrolovaných finančních prostředků činil 94,78 tis. Kč včetně vlastního podílu příjemců. 
  
 

Odbor kancelář hejtmanky (KHEJ) 
  
Oddělení krizového řízení provedlo všech 8 plánovaných kontrol u obcí a 2 plánované kontroly okresních sdružení 
hasičů. Uskutečněné kontroly se týkaly využití dotací na podporu jednotek dobrovolných hasičů Jihočeského kraje 
poskytnutých v roce 2017 na zajištění akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí. Provedenými 
kontrolami nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Finanční prostředky byly použity v souladu s účelem, 
na který byly poskytnuty. Zkontrolovány byly finanční prostředky poskytnuté v celkové výši 3.595,06 tis. Kč. 
Při kontrolách byly prověřeny doklady v celkové výši 3.633,80 tis. Kč včetně vlastního podílu příjemce dotace. 
 
Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce provedlo v souladu s plánem kontrol na I. pololetí 2018 jednu 
kontrolu. Předmětem kontroly byla účelová neinvestiční dotace poskytnutá Turistickému spolku Lipenska 
na podporu zajištění jednorázové akce přeshraničního charakteru v roce 2017. Provedenou kontrolou nebyly 
zjištěny žádné závažné nedostatky. Objem poskytnutých a zkontrolovaných prostředků činil 10,00 tis. Kč. 
 
Oddělení marketingu a cestovního ruchu uskutečnilo v I. pololetí 2018 jednu naplánovanou kontrolu. Předmětem 
kontroly u Klubu českých turistů bylo využití poskytnuté finanční dotace na činnost klubu spojenou s údržbou 
značení pěších, lyžařských, cyklistických a jezdeckých turistických tras v Jihočeském kraji v roce 2017. 
Provedenými kontrolami nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Objem poskytnutých a zkontrolovaných 
prostředků činil 500,00 tis. Kč. 
 
 

Oddělení interního auditu a kontroly (OIAK) 
 
Úsek kontroly provedl v souladu s plánem celkem 3 kontroly v sídlech krajem zřízených příspěvkových organizací: 
následnou kontrolu v Divadle Oskara Nedbala v Táboře, kontrolu hospodaření v Domově důchodců Horní Planá a 
v Jihočeské centrále cestovního ruchu. V průběhu I. pololetí 2018 byla rovněž ukončena kontrola hospodaření 
provedená na přelomu října a listopadu 2017 v Psychiatrické léčebně Lnáře.  
Oznámením o vyřízení námitek a vydáním dodatku č. 1 k protokolu č. P-6/2017-KO byla ukončena kontrola 
v Psychiatrické léčebně Lnáře. Kontrolní zjištění ve všech prověřovaných oblastech vykázala značnou 
nedostatečnost v nastavení vnitřního kontrolního systému, kdy ředitel nebyl zapojen do finančního řízení 
organizace a nevykonával dohled nad finančními operacemi. Dalším nedostatkem bylo nedostatečné nastavení 
odpovědnosti a kompetencí jednotlivých zaměstnanců ve všech oblastech řízení organizace. V platové a 
personální oblasti byla zjištěna pochybení ve vnitřních předpisech, v pracovních smlouvách, v oblasti sledování 
pracovní doby aj. V majetkové oblasti byly shledány nedostatky při pořizování i vyřazování dlouhodobého majetku, 
při jeho evidenci a inventarizaci. V rámci účtování nebyly průkazně doloženy některé účetní operace prvotními 
doklady, příp. byly zaúčtovány pouze rozdílem. Další nedostatky byly v oblastech: vymáhání pohledávek, 
spravování fondu kulturních a sociální potřeb, účtování záloh a časového rozlišení; dále v oblasti autoprovozu a 
cestovních náhrad včetně neoprávněného vyplácení cestovních náhrad řediteli organizace. Po projednání výsledku 
kontroly, v průběhu zpracování protokolu o kontrole, došlo na žádost ředitele k jeho odstoupení z funkce 
statutárního zástupce organizace s účinností od 01.02.2018. Nové vedení organizace zpracovalo zprávu o přijetí 
nápravných opatření k nedostatkům vyplývajícím z protokolu a jeho dodatku.  
Začátkem února byla provedena následná kontrola v Divadle Oskara Nedbala Tábor, která prověřovala nápravu 
nedostatků zjištěných při kontrole hospodaření provedené na přelomu září a října 2016. Plnění nápravných 
opatření bylo ověřováno v oblastech: platy a odměňování, majetek, veřejné zakázky, účetnictví, cestovní náhrady a 
autoprovoz. Všechny nedostatky, které bylo možno prověřit, byly napraveny zcela nebo částečně. Organizací 
učiněná opatření vedla ke zlepšení ve všech prověřovaných oblastech. Kontrola probíhala za účasti člena 
kontrolního výboru PhDr. Jana Samohýla, Th.D. 
Na přelomu března a dubna se uskutečnila kontrola hospodaření v Domově důchodců Horní Planá. Vnitřní 
kontrolní systém organizace byl vyhodnocen jako funkční s určitými nepřesnostmi, kdy v některých případech 
nebyla předběžná řídící kontrola při schvalování finančních operací před vznikem závazku doložena písemně. 
U organizace byl dále zjištěn nevhodný způsob provozování kantýny včetně evidence a účtování zásob. 
Nedostatky zjištěné v oblastech: platy a odměňování, majetek, účetnictví a stravování zaměstnanců byly převážně 
administrativního a formálního charakteru, nevytvářející rizikové prostředí. Celkově lze finanční řízení a 
hospodaření organizace hodnotit jako velmi dobré.  
Kontrola hospodaření provedená na přelomu května a června v Jihočeské centrále cestovního ruchu není dosud 
uzavřena, probíhá zpracování protokolu. 
  



 6 

Úsek interního auditu provedl na základě pověření ředitele krajského úřadu mimořádnou veřejnosprávní kontrolu 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v  Gymnáziu Vítězslava Nováka Jindřichův Hradec. Celý systém 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve škole se jeví jako nepřesvědčivý a účelový a může vést 
k nehospodárnosti vynaložených veřejných prostředků. Přestože se jedná o zakázky malého rozsahu, v celkovém 
souhrnu tvoří významnou položku v rozpočtu školy. Uplatňovaným postupem zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu byly ze strany organizace jako zadavatele porušeny obecné zásady stanovené § 6 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Dále bylo shledáno porušení ustanovení zákona o registru smluv, kdy škola nezveřejňuje 
smlouvy v souladu s tímto zákonem. V procesu zadávání veřejných zakázek se také projevuje riziko účelového a 
zájmového zadávání zakázek vybraným subjektům, které zároveň mohou ovlivnit chod a provoz školy. Za agendu 
zadávání veřejných zakázek je odpovědný zástupce ředitele školy. 
 


